
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" 2 S '• C-M h U X U ^ i l 2019 г. № ZWL 1?^ 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 28 февраля 2017 года № 306-па 

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 42.1 Положения о бюджетном процессе в Губкинском 
городском округе, утвержденного решением Совета депутатов Губкинского 
городского округа от 21 марта 2012 года № 8-нпа, постановлением 
администрации Губкинского городского округа от 12 октября 2016 года 
№ 1973-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного 
прогноза Губкинского городского округа на долгосрочный период», Бюджетом 
Губкинского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов от 26 декабря 2018 года № 99-нпа, утвержденным решением Совета 
депутатов Губкинского городского округа от 26 декабря 2018 года № 6, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 28 февраля 2017 года № 306-па «Об утверждении 
бюджетного прогноза Губкинского городского округа на долгосрочный период 
до 2022 года» (в редакции постановления администрации Губкинского 
городского округа от 27.02.2018 № 209-па): 

- в бюджетный прогноз Губкинского городского округа на долгосрочный 
период до 2022 года (далее - бюджетный прогноз), утвержденный 
вышеуказанным постановлением: 

раздел 4 «Структура расходов и доходов бюджета Губкинского 
городского округа» бюджетного прогноза изложить в следующей редакции: 

«4. Структура расходов и доходов бюджета 
Губкинского городского округа 



2 

Структура расходной части бюджета на 2017-2022 годы 

тыс. рублей 

Наименование 2017 год 
бюджет 

Доля в 
общем 
объеме 2019 год 

бюджет 

Доля в 
общем 
объеме 2022 год 

прогноз 

Доля в 
общем 
объеме 2017 год 

бюджет расходов 
бюджета 

2019 год 
бюджет расходов 

бюджета 

2022 год 
прогноз расходов 

бюджета 

Расходы за счет 
собственных 
средств бюджета 1 848 162 55,0 2 165 036 55,1 2 179 333 55,2 
Расходы за счет 
безвозмездных 
поступлений 1 510 134 45,0 2 072 304,1 44,9 1 771 106 44,8 
Расходы всего: 3 358 296 100,0 4 237 340,1 100,0 3 950 439 100,0 

Структура доходной части бюджета на 2017-2022 годы 
тыс. рублей 

Наименование 2017 год 
бюджет 

Доля 
видов 

доходных 
источни-

ков в 
общем 
объеме 

доходов 
бюджета 

2019 год 
бюджет 

Доля 
видов 

доходных 
источни-

ков в 
общем 
объеме 

доходов 
бюджета 

2022 год 
прогноз 

Доля 
видов 

доходных 
источни-

ков в 
общем 
объеме 

доходов 
бюджета 

Налоговые 
доходы 1 610 692 46,6 1 646 885 45,6 1 775 333 46,5 
Неналоговые 
доходы 336 550 9,7 389 151 7,9 270 000 7,1 

Итого 
налоговых и 
неналоговых 
доходов 1 947 242 56,3 2 036 036 53,5 2 045 333 53,6 
Безвозмездные 
поступления 1 510 134 43,7 2 072 304,1 46,5 1 771 106 46,4 

Доходы всего: 3 457 376 100,0 4 108 340,1 100,0 3 816 439 100,0 

абзац первый раздела 8 «Подходы к прогнозированию и показатели 
финансового обеспечения муниципальных программ Губкинского городского 
округа» бюджетного прогноза изложить в следующей редакции: 

«Бюджетный прогноз сформирован на основе утвержденных 14 
муниципальных программ, охватывающих все основные сферы (направления) 
деятельности органов местного самоуправления.»; 



3 

приложения № 1 - 4 к бюджетному прогнозу изложить в редакции 
согласно приложениям № 1 - 4 к настоящему постановлению соответственно. 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по бюджетной политике и финансовому обеспечению, 
начальника управления финансов и бюджетной политики Нечепаеву О.М. 

Глава администрации А.А. Кретов 



4 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от «Zfy> Ср-ё-ёГЛЫЛ 2019 г. № 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к бюджетному прогнозу Губкинского 
городского округа на долгосрочный 

период до 2022 года 

Основные показатели 
прогноза социально-экономического развития 

Губкинского городского округа на долгосрочный период 

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
оценка 

Плановый период Прогнозный 
период Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

оценка 
2019-год 2020 год 2021 год 2022 год 

Численность населения (среднегодовая), 
тыс.человек 

119,5 118,87 118,3 117,7 117,15 116,7 116,3 116,3 

Среднесписочная численность работников 
организаций, всего, человек 

42956 41681 40458 40500 40500 40500 40500 40500 

Фонд начисленной заработной платы работников 
организаций, всего, млн.рублей 

14639,0 14865,9 15712,0 16859,0 17752,5 18728,9 19815,2 20905,0 

Среднемесячная номинальная начисленная 
заработная плата работников организаций, 
рублей 

28399,0 29721,6 32363,0 34689,2 36527,8 38536,8 40772,0 43014,5 



5 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от « f e v C f U j ^ u l i j i 2019 г. № 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к бюджетному прогнозу Губкинского 
городского округа на долгосрочный 

период до 2022 года 

Прогноз 
основных параметров бюджета Губкинского городского округа 

на долгосрочный период 

(тыс. руб.) 

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
Плановый период Прогнозный 

период Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1. Доходы, всего, в т.ч.: 3 337 440 3 315 134 3 457 376 3 550 452,2 4 108 340,1 3 954 404,1 4 188 140,9 3 816 439 
1.1. Налоговые доходы: 1 409 893 1 524 145 1 610 692 1 657 197 1 646 885 1 701 771 1 736 554 1 775 333 
- налог на доходы физических лиц 796 213 802 455 875 351 918 150 936 198 969 158 1 007 924 1 055 753 
- земельный налог 477 679 569 103 578 073 585 561 562 200 575 400 576 200 581 400 
- единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 57 700 52 391 55 890 48 050 48 009 52 500 13 100 0 
1.2. Неналоговые доходы 274 774 342 436 336 550 303 649 389 151 281 950 282 500 270 000 
1.3. Безвозмездные поступления 1 652 773 1 448 553 1 510 134 1 589 606,2 2 072 304,1 1 970 683,1 2 169 086,9 1 771 106 
в т.ч.: 
- дотации 1 050 19 670 36 902 
- субсидии 147 362 102 995 136 503 106 602,0 358 991,2 134 139,2 215 515,6 12 871 
- субвенции 1 466 017 1 344 840 1 370 570 1 459 288,2 1 567 149,0 1 627 153,9 1 691 014,3 1 756 685 

2. Расходы, всего, в т.ч.: 3 521 320 3 174 285 3 358 296 3 672 452,2 4 237 340,1 4 087 404,1 4 322 140,9 3 950 439 
2.1. Процентные 11 776,2 19 270 2 871,4 18 806 18 314 30 006 32 682 64 000 
2.2. Непроцентные 3 509 543,8 3 155 015 3 355 424,6 3 653 646,2 4 219 026,1 4 057 398,1 4 289 458,9 3 886 439 



6 

3. Дефицит (-)/профицит (+) -183 880 140 849 99 080 -122 000 -129 000 -133 000 -134 000 -134 000 
4. Муниципальный долг Губкинского 
городского округа 315 050 199 900 74 900 196 900 325 900 458 900 592 900 592 900 



7 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от «#Г» Р р М т и Ш 2019 г. № №1-77*-

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к бюджетному прогнозу Губкинского 
городского округа на долгосрочный 

период до 2022 года 

Прогноз 
основных параметров бюджета Губкинского городского округа 

на долгосрочный период в соответствии с функциональной структурой расходов 

(тыс. руб.) 

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
Плановый период Прогнозный 

период Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Общегосударственные вопросы 171 852,2 167 890 170 628,9 200 620 205 368,4 208 219,8 215 579,8 188 133 
Национальная оборона 138,0 163 186,9 196,7 247 238 238 188 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 9 458,3 11 133 10 967,2 11 620,1 16 914 15 855 16 252 13 802 
Национальная экономика 235 018,5 242 407 254 385,8 337 997,9 446 295,2 353 695,3 420 168,8 294 280 

Жилищно-коммунальное хозяйство 485 822,2 312 250 335 686,3 295 531 267 849 229 984 247 313,7 233 957 
Охрана окружающей среды 922,1 6 058 1 213,7 3 237 3 294 1 857 1 894 1 789 
Образование 1 466 416,4 1 454 442 1 526 282,3 1 657 714,5 2 014 346,2 1 924 266 1 972 114,2 1 809 497 
Культура, кинематография 283 239,1 288 729,0 367 119,9 380 938,2 384 651,7 404 500 438 671 500 626 
Здравоохранение 206 201,9 2 001,0 
Социальная политика 564 231,3 574 407,0 601 151,1 644 803,9 685 878,9 671 490,0 690 934,4 737 810 
Физическая культура и спорт 73 693,8 80 364 71 745,2 103 550,9 177 398,7 175 074 159 372 89 096 



8 

Средства массовой информации 12 550,0 15 171 16 057,3 17 396 16 783 17 389 18 197 17 261 

Обслуживание муниципального долга 11 776,2 19 270 2 871,4 18 846 18 314 30 006 32 682 64 000 
Всего расходов: 3 521 320 3 174 285 3 358 296 3 672 452,2 4 237 340,1 4 087 404,1 4 322 140,9 3 950 439 



9 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от «як yyf t i l U M J 2019 г. № I h ' l f ? ^ 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к бюджетному прогнозу Губкинского 
городского округа на долгосрочный 

период до 2022 года 

Показатели 
финансового обеспечения муниципальных программ 

Губкинского городского округа 

(тыс. руб.) 

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
Плановый период Прогнозный 

период Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Расходы, всего 3 521 320 3 174 285 3 358 296,0 3 672 452,2 4 237 340,1 4 087 404,1 4 322 140,9 3 950 439 
1. Программные расходы, всего 3 339 296 2 982 270 3 184 646,6 3 398 213,3 4 006 725,7 3 789 734,3 3 960 489,1 3 669 028 
Удельный вес (%) 94,8 94,0 94,8 92,5 94,6 92,7 91,6 92,9 

1.1. Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения 
Губкинского городского округа» 41 778,3 35 732 45 637,2 46 030,8 52 578 50 762 49 996 49 534 

1.2. Муниципальная программа «Развитие 
образования Губкинского городского округа» 1 397 953,0 1 400 578 1 471 341,0 1 612 545 2 008 785,7 1 920 511 1 970 198,2 1 772 030 
1.3. Муниципальная программа «Молодежь 
Губкинского городского округа» 5 581,2 6 672 11 437,7 16 198,6 9 471,4 10 067 10 198 И 736 
1.4. Муниципальная программа «Развитие 
культуры, искусства и туризма Губкинского 
городского округа» 281 786,8 287 388,0 366 419,9 381 232,2 384 787,2 404 793 438 964 435 056 



10 

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
Плановый период Прогнозный 

период Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1.5. Муниципальная программа «Развитие 
здравоохранения Губкинского городского 
округа на 2014-2020 годы» 209 829,9 
1.6. Муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан в Губкинском городском 
округе» 563 517,8 573 281,0 583 759,0 622 463,8 671 967,5 656 604 675 494,4 713 869 
1.7. Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Губкинском 
городском округе» 109 732,4 124 228 127 735,8 146913 178 375,7 176 051 160 349 167 617 

1.8. Муниципальная программа «Обеспечение 
населения Губкинского городского округа 
информацией о деятельности органов местного 
самоуправления в печатных и электронных 
средствах массовой информации» 

12 550,0 15 171 16 057,3 17 396 16 783 17 389 18 197 17 608 

1.9. Муниципальная программа «Развитие 
экономического потенциала и формирование 
благоприятного предпринимательского климата 
в Губкинском городском округе» 2 315,0 1 181 10 433,1 8 722,2 31 158 5 660,3 17 944,8 352 
1.10. Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами жителей Губкинского 
городского округа» 540 241,1 344 759 367 385,1 270 092,3 302 174 266 159 270 572,7 251 085 
1.11. Муниципальная программа «Развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Губкинского городского 
округа» 98 406,8 98 793 88 669,5 119 823,4 237 564,9 190 131 239 868 128 555 
1.12. Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества в Губкинском 
городском округе» 9 068,8 11 818 13 008,1 12 274 13 232 10 824 10 824 12 774 



11 

Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Плановый период Прогнозный 
период Показатель 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
1.13. Муниципальная программа «Развитие 
имущественно-земельных отношений в 
Губкинском городском округе» 66 534,9 82 669 82 762,9 106 768 99 848,3 80 783 83 706 108 812 

1.14. Муниципальная программа 
«Формирование современной городской среды 
на территории Губкинского городского округа» 37 754 

• 

14 177 
2. Непрограммные расходы, всего 182 024 192 015 173 649,4 274 238,9 230 614,4 242 839,8 252 927,8 281 411 
Удельный вес (%) 5,2 6,0 5,2 7,5 5,4 5,9 5,9 7,1 


